

第75年度〔令和4年4月1日から
令和5年3月31日まで〕損益計算書

鹿児島県経済農業協同組合連合会
(単位：千円)

科 目	金 額	
I. 事業総利益		3,688,352
事業収益	94,746,431	
事業費用	91,058,079	
1. 購買事業収益	81,160,996	
購買品供給高	80,414,968	
購買手数料	375,623	
購買雑収入	295,009	
その他購買事業収益	75,395	
2. 購買事業費用	78,004,155	
購買品供給原価	77,347,515	
供給促進費	298,694	
購買雑費用	243,284	
設計費用	93,930	
その他購買事業費用 (うち貸倒引当金繰入額)	20,731 (16,676)	
購買事業総利益		3,156,841
3. 販売事業収益	7,829,558	
販売品販売高	5,732,500	
販売手数料	1,228,571	
販売事務手数料	194,084	
販売雑収入	674,402	
4. 販売事業費用	7,664,746	
販売品販売原価	5,659,484	
販売費	350,919	
集荷促進費	1,312,118	
販売雑費用	338,920	
その他販売事業費用 (うち貸倒引当金繰入額)	3,304 (3,304)	
販売事業総利益		164,811
5. 加工事業収益	13,350,029	
製品販売高	13,135,620	
副産物収入	5,106	
加工雑収入	209,303	
6. 加工事業費用	13,325,809	
製品販売原価	13,142,623	
製品販売費	182,366	
その他加工事業費用 (うち貸倒引当金繰入額)	819 (819)	
加工事業総利益		24,220
7. その他事業収益	662,970	
野菜流通施設収益	138,610	
肉用牛哺育育成センター収益	67,597	
食品総合研究所収益	75,482	
検査指導収益	24,280	
電算収益	357,000	
8. その他事業費用	320,492	
野菜流通施設費用	176,626	
肉用牛哺育育成センター費用	63,964	
食品総合研究所費用	79,498	
検査指導費用	403	
その他事業総利益		342,478

科 目	金 額		
II. 事 業 管 理 費			2,884,139
1. 人 件 費		2,193,213	
2. 旅 費 ・ 交 通 費		31,177	
3. 業 務 費		77,456	
4. 諸 税 負 担 金		423,177	
5. 施 設 費		121,670	
6. そ の 他 事 業 管 理 費		37,444	
事 業 利 益			804,212
III. 事 業 外 収 益			594,434
1. 受 取 利 息		132,758	
2. 受 取 出 資 配 当 金		119,352	
3. 賃 貸 料		334,623	
4. 雑 収 入		6,226	
5. 貸 倒 引 当 金 戻 入 益		1,473	
IV. 事 業 外 費 用			195,113
1. 支 払 利 息		34,824	
2. 賃 貸 資 産 費 用		160,288	
経 常 利 益			1,203,533
V. 特 別 利 益			119,198
1. 固 定 資 産 処 分 益		3,996	
2. 施 設 補 助 金		58,481	
3. 災 害 保 険 金		56,721	
VI. 特 別 損 失			486,812
1. 固 定 資 産 処 分 損		12,864	
2. 固 定 資 産 圧 縮 損		58,481	
3. 減 損 損 失		363,953	
4. 臨 時 損 失		51,513	
税 引 前 当 期 利 益			835,920
法人税、住民税及び事業税		136,169	
法人税等調整額		1,153	
法人税等合計			137,322
当 期 剰 余 金			698,597
当 期 首 繰 越 剰 余 金			288,146
特 別 償 却 積 立 金 積 立 額			△22,625
特 別 償 却 積 立 金 取 崩 額			3,692
当 期 未 処 分 剰 余 金			967,810